関係者各位

2020 年 4 月 1 日

高血圧・循環器病予防療養指導士認定委員会

高血圧・循環器病予防療養指導士認定制度

四学会共催について

 拝啓 陽春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のことと存じます。

平素は格段のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、2020 年 4 月 1 日より高血圧・循環器病予防療養指導士認定制度に、日本

心臓病学会が加わり、高血圧・循環器病予防療養指導士認定の共催学会が日本高

血圧学会、日本循環器病予防学会、日本動脈硬化学会、日本心臓病学会の四学会

となりますことをご案内申し上げます。

 なお、四学会となることに伴うカリキュラムや認定試験受験条件などの変更に

つきましては詳細が決まり次第、療養指導士ホームページにてご案内いたします。

 この機に、制度の普及と充実に一層の努力をいたす所存でございますので、

引き続きご支援ご厚情を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

                    [本件問い合わせ先]

高血圧・循環器病予防療養指導士認定事務局 担当：佐藤

〒113-0033 東京都文京区本郷三丁目 28-8

日内会館 2F(日本高血圧学会内)

TEL:03-6801-9786 FAX:03-6801-9787

MAIL:sidousi@jpnsh.jp

                                                    高血圧・循環器病予防
                        療養指導士 HP